
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.533 del Reg.

Data 30-12-2020

Oggetto: D.LGS. 65/2017- DGR N. 1665/2019 - "Programma regionale degli interventi
per lo sviluppo del sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di
età, annualità 2019 - INTERVENTI PUNTUALI DI RIQUALIFICAZIONE
FUNZIONALE ED ESTETICA NELLA SCUOLA MATERNA DI VIA LOMBARDIA
. Affidamento fornitura materiale didattico scuola  dell'infanzia sita in c.da Caselle -
ANNUALITA' 2019 - impegno spesa

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:
Il D.lgs..n.65 del 13/04/2017 di Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione-
dalla nascita sino a sei anni, a norma dell’art.1 comma 180 e 181, lettera e) della legge 13 luglio
2015 n.107;
la DGR n. 1665 del 23.12.2019, recante ”D.Lgs. n. 65/2017 – Approvazione degli indirizzi-
regionali e dei criteri di riparto delle risorse per la predisposizione del Programma regionale
degli interventi per lo sviluppo del sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita a 6
anni di età – annualità 2019”;

CONSIDERATO che a seguito di presentazione di candidatura avvenuta il 25/03/2020 al Comune di
Maltignano è stata assegnata e liquidata la somma pari ad €. 7.029,01 per la realizzazione degli
interventi
di ristrutturazione del parco giochi e di acquisto di strumentazioni didattiche (tipologia A,  microtipologie legate
alla riqualificazione funzionale ed estetica);

RICHIAMATA la nota prot.11297 del 19/12/2020 con la quale viene richiesto per l’annualità 2019 il
Rendiconto delle spese sostenute con i fondi concessi.

VISTA la necessità di procedere con urgenza alla realizzazione degli interventi ed in particolare
all’acquisto delle strumentazioni didattiche;

RICHIAMATO l’art. 36 c.2 lett.a)  del D.lgs. 50/2016 il quale recita che  per affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, si può procedere mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

VISTO l’art. 1 comma 130 della legge 145/2018 (legge finanziaria anno 2019) il quale dispone che dal
1 Gennaio 2019 non è più obbligatorio ricorrere al MEPA o alle centrali di committenza regionali per
acquisti di beni e servizi di valore inferiore a 5.000,00;



VISTO l’art 37 comma 1, del nuovo Codice dei Contratti Pubblici del D.Lgs. n. 50/2016, il quale
prevede che le stazioni appaltanti fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della
spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore a 40.000 euro;

CONSIDERATO che:
la ditta Hi-Tech Service di Ottavi Leandro , ha trasmesso il  preventivo, acquisito al prot. com.
n. 11579 del 30/12/2020 per la fornitura delle seguenti strumentazioni:
Fornitura e istallazione Monitor 65”  €.1.500,00-
Fornitura e istallazione staffa di fissaggio specifico ;-
Fornitura e istallazione mini PC completo di Mouse e tastiera-
Stampante a colori formato A4-
Realizzazione ponte radio kit2 antenne per fornitura internet-
Al prezzo di €. 3.000,00+ Iva 22% per complessivi €.3.660,00

RICHIAMATO l’art.449 della L.296/2006 per la quale le Amministrazioni Comunali possono
ricorrere alle convenzioni ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la
stipulazione dei contratti.

VERIFICATA la congruità dei prezzi offerti  anche in base all’estrapolazione di alcuni prezzi di
prodotti presenti in convenzione Consip

PRESO ATTO che nei casi in questione ricorrono i presupposti per affidare direttamente alla ditta
Hi-Tech Service di Ottavi Leandro, P.Iva 01670750445, sita a Maltignano in Via Certosa 34/B , la
fornitura del materiale didattico indicato in premessa per una spesa di Euro  3.000,00 +  (iva al 22%) -
per complessivi Euro 3.660,00

VISTO che la spesa complessiva di importo pari ad €. 3.660,00   trova capienza al seguente capitolo al
cap.2648 del bilancio di previsione dell’esercizio 2020, il quale presenta la necessaria disponibilità;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

ACCERTATE la regolarità contributiva:
della ditta Hi Tech di D’Ottavi Leandro , come si evince dal D.U.R.C.INAIL_24935955 con-
scadenza 16/03/2021

VISTO il nuovo Codice dei Contratti di cui al D.Lgs. 50/2016;

VISTO che è stato acquisito il codice identificative di gara C.I.G. N.Z493008EBB;

RICHIAMATO il seguente codice univoco per fatturazione elettronica UF39DD;

VISTI :
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;-
il D.lgs 50/2016-
il DPR 207/2010 per la parte ancora vigente-



RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D.
lgs. 165/2001

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del
Servizio;

Premesso quanto sopra:

DETERMINA
La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e di conseguenza si dispone:

di procedere  all’affidamento ai sensi dell’art.36 c.2 lett a) del Dlgs.50/2016  della fornitura
indicata in premessa, alla ditta Hi Tech di D’Ottavi Leandro, P.Iva 01670750445, sita a
Maltignano in Via Certosa 34/B , la fornitura del materiale didattico indicato in premessa per
una spesa di Euro  3.000,00 +  (iva al 22%) - per complessivi Euro 3.660,00
di imputare  la somma complessiva pari ad €. 3.660,00 al capitolo 2648 del bilancio di
previsione 2020 finanziato con i fondi del Programma Regionale per lo sviluppo del sistema
integrato di educazione e di istruzione 0-6 anni  annualità 2019

di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del□
TUEL e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere
preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,
pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e
alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità
della presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di
competenza assegnati comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente, la presente determinazione sarà trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario per il rilascio della prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e
153, comma 5, del TUEL e diventerà esecutiva solo dopo l’apposizione, in calce alla stessa,
della predetta attestazione.

Il Responsabile Del Procedimento
(Spurio Geom. Alfiero )

PER IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
IL SINDACO
(Dott. Armando Falcioni)



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:
………………………………………………………………………….………….

rilascia:
X   PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 30/12/2020
Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:
Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio



30/12/2020

Data 30/12/2020
Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

3660,00 2648

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

2020307



N.    64    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 30-01-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


